
 

 

 

 

Warszawa,  28 lipca 2017 r. 
DE-WZP.263.1.7.1.2017.BR 
 
 
Oferenci zainteresowani złożeniem oferty 
w otwartym konkursie ofert 
 
 

Dotyczy: otwartego konkursu ofert „Rodzina polonijna. Współpraca szkół funkcjonujących w systemach 
oświaty innych państw oraz organizacji społecznych za granicą prowadzących nauczanie 
języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej oraz innych przedmiotów nauczanych w 
języku polskim ze szkołami w Polsce” 

 
 

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje poniżej treść odpowiedzi na pytanie dotyczące 

otwartego konkursu ofert: 

 

Pytanie 1. 

Czy oferentem może być szkoła polonijna, która jest zarejestrowana w UK jako fundacja prowadząca 

szkołę? Czy musi to być organizacja zarejestrowana w Polsce? 

 

Odpowiedź  

Oferentem w konkursie mogą być podmioty wskazane w regulaminie konkursu tj. organizacje 

pozarządowe w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 tej ustawy, jednostki samorządu terytorialnego oraz 

publiczne i niepubliczne szkoły wyższe. Powyższe podmioty muszą być zarejestrowane w Polsce 

i działać w oparciu o polskie przepisy prawa. 

 

Pytanie 2. 

Jak rozumieć ten zapis? Podmiot przystępujący do otwartego konkursu ofert na realizację zadania 

publicznego może złożyć tylko jedną ofertę. W ramach jednej oferty wnioskodawca może złożyć 

wniosek na współpracę dowolnej liczby par szkół (przez parę rozumie się współpracę szkoły za 

granicą ze szkołą w Polsce). Czy jedna szkoła polonijna może w ramach jednej oferty złożyć wnioski 

na współpracę z kilkoma szkołami w Polsce?  

 

Odpowiedź  

 

Każdy oferent w konkursie tj. organizacje pozarządowe w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 tej 

ustawy, jednostki samorządu terytorialnego oraz publiczne i niepubliczne szkoły wyższe, może 

złożyć tylko jedną ofertę dotyczącą współpracy szkół, z których jedna jest szkołą funkcjonującą w 

polskim systemie oświaty, a druga jest szkołą prowadzoną przez organizację Polaków lub szkołą 

funkcjonującą w systemie oświaty  kraju zamieszkania Polaków, która prowadzi nauczanie języka 

polskiego lub w języku polskim. Oferent może złożyć ofertę dotyczącą dowolnej liczby par szkół. 

Szkoła prowadzona przez organizację Polaków oraz szkoła w systemie oświaty  kraju zamieszkania 

Polaków prowadząca nauczanie języka polskiego lub w języku polskim może, w ramach konkursu 

MEN, nawiązać współpracę z tylko jedną szkołą w Polsce. 

 


